
16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quinta-feira, 30 de Agosto de 2012

MUNICIPALIDADES E OUTROS

CONVOCAÇÃO DOS MEMBROS TITULARES DA COMISSSÃO DO
CONCURSO PÚBLICO

O Presidente da Comissão do Concurso Público para ingresso na carreira de Defensor
Público do Estado do Espírito Santo, nos termos do art. 6º da Resolução N º 012/2012;

RESOLVE:

Convocar os Membros Titulares, que fazem parte da Comissão do Concurso Pú-
blic o, para reunião a realizar-se no dia 31 de agosto 2012 às 10 horas na Defen-
soria Pública do Estado do Espirito Santo, cuja pauta será ponderações finais do
Edital do Concurso Público.

Membros Titulares

1 – Tatiana Teixeira de Abreu e Silva Uliana – Titular;
2 – João Gabriel Correa da Cunha – Titular;
3 – Carlos Gustavo Cugini – Titular;
4 – Gustavo Varella Cabral – Titular (OAB/ES).

Vitória/ES, 29 de agosto de 2012.
GILMAR ALVES  BATISTA

Defensor Públic o Geral

Protocolo 72901
___________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO CSDPES Nº020, DE 29 DE AGOSTO DE 2012.

Altera a Resoluç ão nº 012, de 04 de maio de 2012.

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das at ribuições previstas no artigo 11, inciso XVII, da Lei nº 55,
de 26 de dezembro de 1994.

RESOLVE:

Art. 1º – O Parágrafo Único do art. 11 da Resolução nº 012, 04 de maio de 2012,
passa a vigorar com a seguinte alteraç ão:

“Art. 11, Parágrafo Único – O edital, public ado no Diário Ofic ial do Estado, deverá
conter o prazo de inscrição, que será de, no máximo, 30 (trinta) dias, prorrogáveis
a c ritério da Presidente da Comissão de Concurso, o número de cargos vagos no
Nível 1 da carreira de Defensor Público do Estado do Espírito Santo, o número de
cargos que deverão ser preenchidos, as datas de realização das provas, o valor da
taxa respectiva, cujo pagamento somente poderá ser efetuado na forma indic ada
e, em nenhuma hipótese, será devolvido, e os demais requisitos previstos no art.
32 da Lei Complementar Estadual nº 55/94.”

Art . 2º – O § 4º b do art. 12 da Resolução nº 012, 04 de maio de 2012, passa a
vigorar com a seguinte alteração:
“§ 4º - A atividade jurídic a, exigida no § 2º, inciso VIII, deste art igo, deverá ser
verificada até a data da posse, e consiste em:
a) exercíc io da advocacia, inclusive voluntária, mediante a participação anual
mínima em 5 (cinco) atos privativos de advogado em causas ou questões dist in-
tas;
b) c umprimento de estágio jurídico oficialmente regulamentado;
c) desempenho de cargo, emprego ou função privativa de nível superior de ativi-
dade eminentemente jurídic a.”

Art. 3º – O art. 21 da Resolução nº 012, 04 de maio de 2012, passa a vigorar com
a seguinte alteração:
“Art. 21 - A convocação para todas as provas do Concurso será feita por Edital

publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, c om antecedência máxi-
ma de 15 (quinze) dias, nele indicados o dia e o local da prova, bem como o horário
limite para o ingresso dos (as) candidatos (as).”

Vitória, 29 de agosto de 2012.

GILMAR ALVES  BATISTA
Presidente do Conselho Superior

GUSTAVO COSTA LOPES
Corregedor Geral

BRUNO DANORAT O CRUZ
Conselheiro

BRUNO PEREIRA  NASCIMENTO
Conselheiro

CARLOS GUSTAVO CUGINI
Conselheiro

LÍVIA  SOUZA BITT ENCOURT
Conselheira

GEANA CRUZ DE ASSIS SILVA
Conselheira

HUMBERTO CARLOS NUNES
Conselheiro

RODRIGO BORGO FEITOSA
Conselheiro

SAULO ALV IM COUTO
Conselheiro

AURÉLIO H. BROSEGHINI ALVARENGA.
Conselheiro

ELISEU VICTOR SOUSA
Presidente da ADEPES

Protocolo 72996
________________________________________________________________________________________________________________

TERMO DE ADESÃO A ATA Nº 028/2012
Prefeitura Municipal de Colatina

PREGÃO 54/2012
PROCESSO PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA: 003436/2012
PROCESSO DEFENSORIA: 57572801

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
CONTRATADA: CLIMATIZAÇÃO VILA NOVA LTDA - ME
ÓRGÃO ADESO: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
OBJETO: Aquisição de ar condicionado e instalaç ão.
PRAZO DE VIGENCIA: A ata terá duração de 12 (meses) a contar do dia 25 de
maio de 2012.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0212201102144 Elemento de despesa 4.4.90.52
e 4.4.90.39 para exerc ício de 2012.

Vitória, 29 de agosto de 2012.

GILMAR ALVES BATISTA
Defensor Públic o Geral

Protocolo 73033

048.12.11.462878-9 instaurado pela Promotoria de Justiça Cível da Serra obje-
tivando apurar irregularidade na marcação de c onsulta médica por parte de secre-
taria estadual, para apreciação da promoção de arquivamento.
Relatora: Catarina Cecin Gazele
Promotora: Maria Clara Mendonça Perim

32. Proc esso MP nº 32471/12 – proc ed iment o prepara tó rio nº
048.12.11.418190-1 instaurado pela Promotoria de Justiça Cível da Serra obje-
tivando apurar irregularidade na marcação de exames médicos por parte de se-
cretaria estadual, para apreciação da promoção de arquivamento.
Relatora: Catarina Cecin Gazele
Promotora: Maria Clara Mendonça Perim

33. Processo MP nº 32255/12 – peça de informação nº 048.12.12.082384-6 ins-
tauradas pela Promotoria de Justiça Cível da Serra objetivando apurar situação de risco
envolvendo dificuldade de acesso à moradia e serviços de saúde por pessoa idosa e
pessoa portadora de deficiência, para apreciação da promoção de arquivamento.
Relatora: Catarina Cecin Gazele
Promotora: Maria Clara Mendonça Perim

34. Comunicações e assuntos gerais.

Vitória, 29 de agosto de 2012.
Duílio Macêdo de Carvalho
Secretário Executivo do CSMP em exercício

Protocolo 73011


